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سیاست

حمله به پایگاه نظامی 
«عین  الاسد» در عراق

تیم رسانه امنیتی عراق صبح روز گذشته اعلام  �
کرد سیســتم دفاع هوایی پایگاه هوایی عین  الاسد 
بامداد روز ششم ژوئن دو فروند پهپاد را سرنگون 
کرد. نیروهای آمریکایی هــم هم زمان با حملات 
موشکی به دفتر پشــتیبانی دیپلماتیک بغداد، در 
پایگاه عین الاسد مستقر شــدند. یک منبع امنیتی 
به خبرگزاری شــفق نیوز گفــت حالت آماده باش 
حداکثری در پایگاه عین الاســد شامل فعال شدن 
آژیرهــا و هشــدار بــرای پیشــگیری از اقدامات 

موشکی برقرار است.

انتقاد پوتین 
از معیارهای دوگانه آمریکا

رئیس جمهــور روســیه، آمریکا را به داشــتن  �
معیارهــای دوگانــه در برخورد بــا مهاجمان به 
کنگره متهــم کرد. به گزارش ایســنا، بــه نقل از 
شــبکه خبــری بی بی ســی، ولادیمیــر پوتین در 
مجمع اقتصادی بین المللی ســن پترزبورگ گفت: 
کار آمریکا اشتباه اســت که از سرکوب اعتراضات 
ضددولتی برون مرزی انتقــاد می کند، درحالی که 
آمریکایی ها با خواسته های سیاسی را تحت پیگرد 

قانونی قرار می دهد.

هشدار درباره خشونت سیاسی 
در اسرائیل

در آستانه کنار گذاشته شدن بنیامین نتانیاهو،  �
نخســت وزیر اســرائیل از قــدرت، درحالی  کــه 
تنش های سیاســی داخلی به بیشــترین میزان 
خــود در دهه های اخیر رســیده اســت، ناداو 
آرگامان، رئیس شین بت، سازمان امنیت داخلی 
اسرائیل، در مورد احتمال بروز خشونت  داخلی 
هشــدار داد. احــزاب رقیــب حــزب لیکود در 
اســرائیل از توافق برای تشــکیل کابینه ائتلافی 
خبر دادند، امــا نتانیاهو ضمن حمله به ائتلاف 
مخالفانش در رسانه های اجتماعی، از اعضای 
دست  راستی مجلس اسرائیل خواسته است به 
این کابینه  رأی ندهند و جلوی روی کارآمدن آن 

را بگیرند.

ورود «روس اتم» به بازار ریاض
عبدالعزیز بن ســلمان آل سعود، وزیر انرژی  �

عربســتان اعلام کرد همکاری میــان ریاض و 
مســکو شــامل حوزه انرژی هســته ای، به ویژه 
مشارکت روسیه در ســاخت چندین رآکتور در 
عربســتان می شــود. شــرکت دولتی روس اتم 
در حــال حاضــر در مناقصه ســاخت نیروگاه 
هســته ای با بازده بالا در عربســتان ســعودی 
مشــارکت می کند. این شــرکت روســی اولین 
مراحل بررســی را پشت  سر گذاشته و پیشنهاد 

خود را ارائه داده است.

 شاعری که برای سرودن آزادی 
تبعید شد

۲۲۲ ســال پیــش در ششــم ژوئــن ۱۷۹۹  �
الکساندر پوشــکین در شهر سن پترزبورگ متولد 
شــد؛ فردی کــه بعدها بــه بنیان گــذار ادبیات 
مدرن روسیه شــناخته شد و ازهمین رو در زمان 
ریاســت جمهوری دیمتری دمدودف، به فرمان 
او، ســالروز تولد پوشــکین به عنــوان روز زبان 
روســی در این کشور نام گذاری شد و از آن زمان 
جشن گرفته می شود. اگرچه تاریخ گرامیداشت 
این روز به سال ۱۹۹۷ در زمان ریاست جمهوری 
بوریــس یلتســین بازمی گــردد؛ البتــه در زمان 
شــوروی یعنی سال ۱۹۷۷ هم زمان با ششم ماه 
ژوئن، جشنواره شعر پوشکین نیز برگزار می شد. 
نهایتا در بیســتم فوریه ۲۰۱۰ ســازمان ملل نیز 
سالروز تولد پوشکین را روز زبان روسی نام نهاد؛ 
زبانی که بیــن ۲۷۰ تا ۳۰۰ میلیون نفر در جهان 
با آن سخن می گویند و یکی از شش زبان رسمی 

سازمان ملل به شمار می آید.
نگاهی به زندگی پوشکین

الکساندر سرگیوویچ پوشکین در یک خانواده 
اشرافی در مسکو متولد شد و در دوران کودکی 
با اشعار لومونوســوف، ژوکوفسکی و همچنین 
کمدی های مولیر و بومارشــه آشــنا شد و شاید 
همین آثــار گرایش او به ادبیــات را پدید آورد. 
در ۱۲ ســالگی وارد مدرســه خاصــی شــد که 
فرزندان مقامات ارشــد دولت و اشــراف در آن 
تحصیل می کردند و در همین مقطع نخســتین 
اشــعار خــود را نوشــت و در ۱۵ ســالگی برای 
نخستین بار اشــعارش در یک مجله منتشر شد. 
او در ســال ۱۸۱۷ از دبیرســتان فارغ التحصیل 
شــد و با رتبه دبیری در دانشکده وزارت خارجه 
در سن پترزبورگ شــروع به خدمت کرد. در این 
زمان او در جلسات جامعه ادبی «آرزاماس» که 
از زمان دبیرســتان با آن آشــنا شده بود، حضور 
پیدا می کرد و به عضویت انجمن ادبیات و تئاتر 
«چراغ سبز» درآمد و شروع به نوشتن شعرهای 

سیاسی کرد.
در این زمان او شــعر آزادی را ســرود: «رسد 
بانــگ آزادی من؛ بندهای گــران خواهند افتاد؛ 
زندان ویران خواهد شد؛ آزادی! پیشوازتان آید با 
شادی...». همین موضوع کافی بود تا در ماه می 
 ۱۸۲۰ به «طغیان علیه روسیه به واسطه اشعار 
ظالمانه» محکوم و در نهایت تبعید شــد. البته 
این تبعید غیررســمی بود و به فرمان تزار وقت، 
الکساندر اول او به دفتری در شهر یکتارینواسلاو 
برای خدمت فرســتاده شد. اما او پس از ۱۰ روز 
بیماری و پــس از دریافت مجوز برای درمان به 
قفقاز و سپس به کریمه رفت و پس از مدتی به 

محل خدمت جدیدی در کیشناو فرستاده شد.
اما پوشــکین در مدت تبعید، بیش از قبل به 
ســرودن پرداخت که می توان به شــعر زندانی 
قفقاز او اشــاره کــرد. به دنبال مرگ الکســاندر 
اول، نیکلای برادر کوچک تر او، در ســال ۱۸۲۵ 
به قدرت رســید که بــا قیام دکابریســت ها در 
همین سال روبه رو شــد. پوشکین که مشارکتی 
در ایــن اعتراضات نداشــت، در اول ژوئن ۱۸۲۶ 
نامه ای را بــرای نیکلای اول فرســتاد و با امید 
پایان تبعید ابراز پشــیمانی کرد تــا اینکه نهایتا 
روزهای پراضطراب او چند ماه پس از نوشــتن 
این نامه، هنگامی که پاســخ تزار را دریافت کرد، 
بــه پایان رســید و از امپراتور دســتور گرفت که 
بلافاصله به مسکو برود. سرانجام یک سال بعد 
او اجازه یافت دوباره به ســن پترزبورگ برگردد و 
تزار تصمیم گرفت شــخصا آثــار او را بخواند و 
به عبارتی سانســور اشعار پوشــکین را بر عهده 

بگیرد.
در آوریل ۱۸۳۰ پوشــکین از ناتالیا گونچاروا 
خواســتگاری کرد و در فوریه همان سال، یعنی 
در ۳۱ســالگی، با او ازدواج کرد. سال های آخر 
زندگــی او کــه در واقــع چندین ســال پس از 
ازدواجش به شــمار می آید نیز برای این شــاعر 
پرآوازه دشوار بود؛ از یک سو روابط وخیم با تزار 
و از سوی دیگر پروژه دشمنی با پوشکین از سوی 
دربار و اشــراف. اما با وجود این شــرایط دشوار 
میان این ســال ها، او آثار بی نظیــری مثل دختر 
ســروان را نوشت. او در ســال ۱۸۳۵ موفق شد 
مجوز انتشــار مجله ای را دریافت کند و امیدوار 
بود تــا بتواند از این طریق به پیشــرفت ادبیات 
روسیه کمک کند؛ سطح علمی این مجله به طرز 
فوق العاده ای بالا بود؛ چراکه بزرگانی همچون 
تایوتچوف  باراتینســکی،  گوگول،  ژوکوفســکی، 
و بســیاری از نویســندگان معروف دیگــر با او 

همکاری می کردند.
دشــمنی های کاخ بــا او پایانــی نداشــت و 
موارد بسیاری را در مورد روابط همسرش با ژوژ 
دانتس فرانســوی بیان کردند تا نهایتا پوشکین 
در هشــتم فوریه ۱۸۳۷ تن بــه دوئل با دانتس 
داد که به شــدت زخمی شد و نهایتا ۱۰ روز بعد 
در ۳۸سالگی درگذشت. مرگ او به یک تراژدی 
ملی تبدیل شــد و ولادیمیر اودنوفســکی در آن 
روز نوشــت که خورشــید شعر روســیه غروب 
کرد. گفته می شــود تزار نیــز از ترس آنکه مبادا 
تظاهرات اعتراضی مردم در مراسم خاکسپاری 
پوشکین شکل بگیرد، دســتور داد جسد او را از 

سن پترزبورگ سریعا خارج کنند.

سال هجدهم    شماره 4019 دوشنبه   17 خرداد 1400

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله 
خامنه ای صبح جمعه در ســالروز عروج ملکوتی امام 
خمینی(ره) در سخنانی تلویزیونی، ابداع و تحقق نظریه 
جمهوری اسلامی یعنی تشکیل حکومتی بر مبنای اسلام 
ناب و متکی بر مردم ســالاری برخاسته از عمق اسلام را 
مهم ترین ابتکار امام راحل عظیم الشأن خواندند و تأکید 
کردند: راز پرشــکوه ماندگاری جمهوری اسلامی و نظام 
امــام خمینی، با وجــود همه پیش بینی های دشــمنان 
دربــاره زوال این نظام، همراهی دو کلمه «جمهوری» و 
«اســلامی» یعنی حاکمیت توأمان اسلام و مردم است و 
از این پس نیز همراهی همین دو کلمه تضمین پیشرفت 
مستمر خواهد بود. مقام معظم رهبری همچنین با اشاره 
به تأکید همیشــگی امام خمینی درباره ضرورت شرکت 
آحاد مردم در انتخابات، انتخاب فردی شایسته را راه حل 
نابسامانی ها و مشــکلات خواندند و با بیان نکاتی مهم 
درباره لزوم پایبندی رئیس جمهور آینده به ایجاد عدالت 
اجتماعی، مبارزه صریح و بدون ملاحظه با فساد و تقویت 
تولید داخلی افزودند: آحاد مردم خود را به شــرکت در 

انتخابات و تشویق دیگران به این کار ملزم بدانند.
مقام معظم رهبری با اشاره به جاری شدن دوباره یاد 
و خاطــره امام در ایام رحلــت آن بزرگوار افزودند: ملت 
و کشور همیشــه به نگاهبانی از یاد و رهنمودهای «آن 
شــخصیت عظیم، آن رهبر بی جایگزیــن و آن خردمند 
حکیم و برخــوردار از اراده پولادین، دل عطوف و ایمان 
عمیق» نیازمند اســت. مقــام معظم رهبری با اشــاره 
بــه اول انقلاب و حجم بی ســابقه پیش بینی های مکرر 
زیاده خواهان جهانی مبنی بر نابودی دوماهه، شش ماهه 
یا حداکثر یک ساله جمهوری اسلامی افزودند: صلابت و 
قاطعیت امام و پیروزی های درخشــان ملت در جنگ و 
مسائل دیگر، این همهمه را کمرنگ کرد اما بعد از رحلت 
امام خمینی، دشــمنان و بدخواهان بــار دیگر به تکرار 

آرزوی خود مبنی بر زوال جمهوری اسلامی پرداختند.
حضرت آیت االله خامنه ای، اعلام رســمی یک حزب 
فرسوده و پرمدعا در سال ۶۹، نامه چند سال بعد گروهی 
از نمایندگان مجلس مبنی بــر رو به پایان بودن مهلت 
جمهوری اسلامی و اعلام علنی برخی مقامات آمریکایی  
مبنی بر نرســیدن جمهوری اســلامی به ۴۰سالگی را از 
نمونه های پیشــگویی های غلط بــرای زوال جمهوری 
اســلامی بر شــمردند و گفتنــد: این افــراد و گروه ها در 
پیشــگویی های خــود، علاوه بــر بیان آرزوهایشــان، به 
شکست و نابودی انقلاب های جهان نیز استناد می کردند.
مقام معظم رهبری افزودند: حتی در داخل کشــور 
نیــز دو نهضت مشــروطیت و نهضت ملی چند ســال 
بعد از شکل گیری با روی کارآمدن دیکتاتوری کاملا سیاه 
رضاخان و استبداد کودتایی، پیچیده و عمیق محمدرضا 
شکســت خوردند بنابراین پیش بینی ها دربــاره نابودی 

جمهوری اسلامی به این مسائل تاریخی نیز متکی بود.
حضــرت آیــت االله خامنه ای با اشــاره به شکســت 
کامــل پیشــگویی های دشــمنان و اقتدار، پیشــرفت و 
توسعه مستمر جمهوری اســلامی افزودند: راز پرشکوه 
و افتخارآمیز مانــدگاری نظام امام خمینی، همراهی دو 

کلمه جمهوری و اسلامی است.

ایشــان، ابداع نظریه جمهوری اســلامی را کار بزرگ 
امام خمینی خواندند و افزودند: امام بزرگوار این نظریه را 
در عرصه نظریات سیاسی بین المللی وارد کرد و با قدرت 
مردم و معرفت بســیار عمیق خود آن را عینیت بخشید 
و محقق کرد. مقام معظم رهبری، شــناخت و تســلط 
جامع امام خمینی بر معارف اسلامی را پشتوانه ایجاد و 
تحقق نظریه جمهوری اسلامی برشمردند و گفتند: امام 
لزوم حاکمیت اســلام و اعتقاد به مردم را از دل اســلام 
ناب به دســت آورده بود و به آنها عمیقا ایمان داشت. 
ایشان با اشــاره به مخالفان سرسخت دو وجه اسلامی 
و مردمی بودن جمهوری اســلامی افزودند: بخشــی از 
مخالفان حاکمیت اســلام، «ســکولارهای غیرمذهبی» 
بوده و معتقدند دین شــأنیت تشــکیل نظام سیاســی و 
مدیریت کشــور را نــدارد و محصور به مســائل فردی و 
عبادات است، البته عده ای از سکولارها هم معتقد بودند 

دین اصولا مضر و افیون جامعه است.
مقــام معظم رهبــری افزودنــد: دســته دیگری از 
مخالفــان حاکمیت اســلام، به دیــن اعتقــاد دارند اما 
می گویند اســلام نباید به سیاســت آلوده شود، این افراد 
در واقــع «ســکولارهای مذهبی» هســتند و به دخالت 
و حاکمیت دین در شــئون زندگی سیاســی- اجتماعی 

اعتقادی ندارند.
حضرت آیــت االله خامنه ای، مخالفــان مردمی بودن 
جمهوری اســلامی را نیز دو دســته دانســتند و گفتند: 
جمعی از این مخالفان، «لیبرال های سکولار» هستند که 
می گویند دموکراســی و مردم ســالاری را باید لیبرال ها و 
تکنوکرات ها ایجاد کنند و این مسئله ربطی به دین ندارد.
ایشــان خاطرنشــان کردنــد: دســته دوم مخالفان 
مردم ســالاری دینی، به دین اعتقاد دارنــد اما می گویند 
مــردم در حاکمیت دینی هیچ کاره ا نــد و دین باید بدون 
اتکا و نقش آفرینی مردم، حکومت تشکیل دهد که شکل 
افراطی این نظر، در ســال های اخیر در شکل گیری گروه 

داعش ظاهر شد.
حضــرت آیت االله خامنه ای حاکمیــت دین با اتکا به 
مردم را یک اســتنباط و نظریه عالمانه و نه احساســی 

خواندنــد و گفتنــد: مردم ســالاری دینی از متن اســلام 
برخاسته است و هر کس انکار کند در قرآن مطالعه و تدبر 
نکرده است. ایشان، با استناد به آیات مکرر قرآن مبنی بر 
لزوم اطاعت مردم از رســول اکرم افزودند: در صدها آیه 
قرآن زمینه های اطاعت مردم از نبی مکرم تشــریح شده 
اســت که آیات جهاد، اقامه قسط و عدل، اجرای حدود، 
معاملات اجتماعی - اقتصادی، قراردادهای بین المللی 
و ده هــا عرصه دیگــر از جمله این زمینه ها هســتند که 
مجموعــه همین زمینه ها، به معنای تشــکیل حکومت 
اســت. مقام معظم رهبری با استناد به احادیث فراوان 
و سنت رســول اکرم مبنی بر تشکیل حکومت افزودند: 
بعــد از رحلت پیامبر با وجود اختلاف درباره جانشــینی 
ایشان، احدی از مسلمانان شک نداشت که باید حکومت 
بر اســاس دین و قرآن ادامه یابــد. مقام معظم رهبری، 
در جمع بندی این بخش از سخنانشــان تأکید کردند: بر 
اســاس آیات قرآن مجید و احادیث و ســنت پیامبر، اگر 
کســی به اســلام اعتقاد داشته باشــد باید به حاکمیت 
اســلام هم معتقد باشــد. مقام معظم رهبــری بعد از 
تبیین موضوع حاکمیت اسلام، به موضوع جمهوریت و 
مردم سالاری پرداختند و با تأکید بر اینکه اعتبار رأی مردم 
مسئله بسیار مهمی اســت، گفتند: به این موضوع از دو 
منظر می توان نگریســت؛ ۱- از منظر دینی و اعتقادی و 
در چارچوب مســئولیت و حق ۲- از این منظر که تحقق 
عملــی حاکمیت دین بــدون مردم امکان پذیر نیســت. 
ایشــان درخصوص رأی مردم از منظــر دینی و اعتقادی 
افزودند: در آیات و روایات، آحاد مردم و خواص در قبال 
سرنوشت جامعه و همچنین جلوگیری از انحراف و بروز 
شکاف طبقاتی مســئول دانسته شده اند و امربه معروف 
نیز یک وظیفه عمومی شمرده شده که یکی از مهم ترین 
معروف هــا برپایــی حکومــت دینی اســت. همچنین 
انســان ها دارای اراده و حق تعیین سرنوشت هستند که 
حاکمیت مردم یکی از نمودهای حق تعیین سرنوشــت 
اســت. مقام معظــم رهبری به موضوع مردم ســالاری 
دینی از منظر نیــاز حکومت ها به پشــتوانه مردمی نیز 
اشاره کردند و گفتند: حکومت ها بدون پشتوانه مردمی، 
چاره ای جز روی آوردن به زور و ظلم نخواهند داشــت و 
از آنجا که در حکومت اسلامی ظلم جایز نیست، تحقق 
حکومت اســلامی و ادامه آن، فقط با پشــتوانه مردمی 
امکان پذیر است. حضرت آیت االله خامنه ای تأکید کردند: 
بنابراین مردم سالاری دینی و جمهوری اسلامی یک طرح 
ناب و خالص دینی اســت و اینکه برخی می گویند امام 
مردم ســالاری را از غربی ها گرفت، ســخنی بی مبناست 
زیرا امام کسی نبود که به خاطر رودربایستی از حکم خدا 
منصرف شــود. ایشــان افزودند: روزی که امام موضوع 
الزام حجاب در اجتماع را مطرح کردند برخی ها ازجمله 
بعضی نزدیــکان امام مخالف بودند اما ایشــان به طور 

قاطع، دستور دین را مطرح کردند.
مقام معظم رهبری تأکید کردند: امام بزرگوار با انجام 
این نواندیشــی دینی که مبتنی بــر معرفت عمیق دینی 
بود، ملت ایران را که قرن ها با استبداد خو گرفته بود، به 
میدان آورد تا با باور به توانایی های خود، کارهای بزرگی 
همچون ساقط کردن سلطنت چندهزارساله و ایستادگی 
در مقابل جنگ هشت ســاله و متکی به پشتیبانی همه 

قدرت های بزرگ دنیا را انجام دهند.
ایشــان با تأکید بر اینکه امام دو کلمه «جمهوری» و 
«اسلامی» یعنی «حاکمیت اسلام» و «حاکمیت مردم» 
را گره گشای همه مشکلات می دانستند، افزودند: هر زمان 
که مردم به  کار گرفته شــدند و معیارهای اسلام رعایت 
شــد، پیش رفتیم و هرجا که یکی از این دو رعایت نشد، 
پیــش نرفتیم. مقام معظم رهبری به یک نمونه اشــاره 
کردند و گفتند: اگر در اقتصاد، رشد کارگاه های کوچک و 
متوســط یعنی زمینه ورود مردم را به حوزه تولید فراهم 

کرده بودیم، اکنون وضع اقتصادی بهتر بود.
ایشان افزودند: بنابراین اگر مسئولان حدود و موازین 
اسلامی را در مسائل داخلی و خارجی رعایت و سازوکار 
حضور مردم در صحنه را نیز فراهم کنند، مشکلات حل 

خواهد شد.
حضرت آیت االله خامنه ای در ادامه با اشاره به برخی 
بیانات امام (ره) درباره اســلام و مردم ســالاری افزودند: 
از دیدگاه امام (ره)، اســلام از یک طــرف «ضد تحجر و 
التقاط»، «ضد ظلم، استکبار، فساد و ویژه خواری»، «ضد 
ســلطه آمریکا و دخالت بیگانگان»، «ضد اشرافی گری و 
اختلاف طبقاتی» و از طــرف دیگر «طرفدار محرومان و 

عدالت خواه» است.
ایشــان همچنین درخصــوص دیدگاه امــام درباره 
مردم سالاری و انتخابات خاطرنشان کردند: امام انتخابات 
را «فریضه دینــی» می دانســتند و در وصیت نامه خود 
می گویند «عــدم حضور در انتخابــات در برخی مقاطع 
چه بســا گناهی در رأس گناهان کبیره باشد» و «کوتاهی 

در مشــارکت، پیامدهای دنیوی و حتی تا نسل های بعد 
داشته باشد که مستلزم بازخواست الهی است».

مقام معظم رهبری گفتنــد: به لطف خداوند بعد از 
رحلت امام، ملت ایران عطیه الهی مردم سالاری دینی را 
حفظ کرده و در مقابل توطئه دشمنان برای جدایی مردم 
از نظام و بی اعتقادکردن آنها به اســلام و مردم سالاری 

دینی، محکم ایستاده اند.
حضرت آیت االله خامنه ای افزودند: متأســفانه برخی 
با ادبیــات مختلف، حرف دشــمنان را تکــرار می کنند. 
گاهــی از لــزوم ایدئولوژی زدایــی و حرکت به ســمت 
لیبرال دموکراســی می گویند، گاهی از موضع دلســوزی 
برای قداســت دین وارد می شــوند و حتــی برخی هم 
می گویند ضوابط اســلامی با مردم ســالاری قابل جمع 

نیست.
ایشــان تأکید کردند: کســانی که این سخنان را تکرار 
می کنند، دلسوز ملت ایران نیستند و به  دنبال زدن ریشه 
اسلام هســتند. مقام معظم رهبری با اشــاره به قانون 
اساســی کــه در آن هم جمهوریت و هم اســلامیت در 
نظر گرفته شده است، گفتند: در قانون اساسی، از شروط 
رئیس جمهور، «رجل سیاسی و مذهبی بودن» و «حفظ 
تقوا و امانت» اســت و این بدین معناست که رئیس قوه 
اجرائی بــا اقدامات خردمندانه، در سیاســت مصلحت 
مــردم را در نظر بگیــرد و در میدان اعتقــادات نیز دین 
مردم را هدایت و حفظ کند. ایشــان در بخش دیگری از 
سخنانشان با اشاره به گرم ترشدن محیط انتخابات گفتند: 
دعوت مردم به حضورنیافتــن در انتخابات با بهانه های 
واهی، عمل به خواســت دشــمنان است و اگر هر یک از 
دو رکن مردم سالاری و دین تضعیف شود، اسلام و ایران 

ضربه و سیلی خواهند خورد.
مقــام معظم رهبری افزودند: گفته می شــود برخی 
به  علت فشــارهای معیشــتی که همه مــا آن را لمس 
می کنیم، برای شرکت در انتخابات مردد هستند یا برخی 
می گویند در دوره های قبل با شوق به فردی رأی دادیم اما 
در آخر دوره منجر به دلخوری شــد بنابراین در انتخابات 
شرکت نمی کنیم. این موارد استدلال های درستی نیستند 

و نباید ما را از مشارکت در انتخابات دلسرد کنند.
ایشان تأکید کردند: اگر نابسامانی، ناکارآمدی و ضعف 
در مدیریت ها وجود دارد، باید آن را با انتخاب درســت و 
خوب و روی کارآوردن مدیریت مردمی و اسلامی جبران 

کرد نه با شرکت نکردن در انتخابات.
حضــرت آیــت االله خامنه ای بــا تأکید بــر دقت در 
انتخاب و توجه به عملکــرد کاندیداها افزودند: صرفا 
بــه وعده ها و حرف هــا نمی توان اکتفا کــرد همچنان 
 کــه در قضیــه مذاکرات هســته ای هم کــه در جریان 
است، همواره به مســئولان گفته ایم به عمل کار برآید 
و بــه حرف هــا و وعده ها نمی توان اعتمــاد کرد. مقام 
معظم رهبری خاطرنشــان کردند: کارآمدی را با حرف 
نمی شــود تشــخیص داد بنابراین باید نگاه کرد که آیا 
گذشــته و عملکرد کاندیداها، وعده های آنها را تأیید و 
تصدیق می کند یا نه؟ ایشان در ادامه چند توصیه مهم 
به نامزدهای محترم داشــتند. مقــام معظم رهبری با 
توصیه مؤکد به کاندیداهــا به پرهیز از بیان وعده هایی 
که از انجام آنها مطمئن نیستند، گفتند: دادن وعده های 
بدون پشــتوانه عملی جایز نیســت و این گونه وعده ها، 
گناه و به ضرر کشــور اســت چون با محقق نشدن آنها 
مردم از انتخابات و نظام دلسرد می شوند بنابراین فقط 
وعده هایــی بدهید کــه اهل فن آنهــا را تأیید می کنند. 
حضــرت آیت االله خامنه ای، توقع دیگــر از کاندیداها را 
صداقت با مردم و بیان شــعارهایی دانستند که در دل 
خود به آنهــا کاملا اعتقاد دارنــد و افزودند: کاندیداها 
با مردم صادق باشــند و شــعارهایی ندهند که به آنها 
اعتقاد ندارند. مقام معظم رهبری، تشویق به مشارکت 
در انتخابات را وظیفه تک تک مردم دانســتند و گفتند: 
تک تک مردم خود را موظف بدانند که همه آحاد مردم 
اعم از خانواده، دوســتان و آشــنایان را به مشارکت در 
انتخابــات دعوت کنند و این، مصداق «تواصی به حق» 
است. ایشان افزودند: توقع دیگر از کاندیداها این است 
که در صورت پیــروزی، خود را به «عدالت اجتماعی»، 
«کاهش فاصله فقیر و غنــی»، «مبارزه بدون ملاحظه 
با فســاد»، «تقویت تولید داخلی و مبــارزه با قاچاق و 
واردات بی رویــه و افرادی که بــا پرکردن جیب خود از 
طریق واردات کمر تولید داخلی را می شکنند» متعهد 
بدانند. حضرت آیت االله خامنه ای تأکید کردند: کاندیداها 
صراحتا درباره این موضوعات موضع بگیرند تا اگر بعد 
از انتخاب عمل نکردند، دستگاه های نظارتی بتوانند از 

آنها سؤال و مؤاخذه کنند.
مقام معظم رهبری در بخش پایانی سخنانشان یک 
تذکر ضروری دینی و انسانی درباره مسائل پیش آمده در 
جریان عدم احراز صلاحیت برخــی ثبت نام کنندگان در 

انتخابات بیان کردند.
ایشــان خاطرنشــان کردند: به بعضی از افرادی که 
صلاحیتشــان احراز نشــد، ظلم و جفا شــد و به آنها یا 
خانواده هایشان که خانواده های محترم و عفیفی بودند، 
نسبت های خلاف واقع داده شــد که بعدا ثابت شد آن 

گزارش ها غلط و خلاف است.
حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به انتشار این موارد 
در بیــن مردم و در فضای مجازی رهــا و بدون قیدوبند، 
تأکید کردند: حفظ آبرو جزء بالاترین حقوق انسان هاست 
بنابراین خواهش و مطالبه من از دستگاه های مسئول این 
اســت مواردی را که گزارش خلاف واقع راجع به فرزند 

یا خانواده کسی داده شده، جبران و اعاده حیثیت کنند.
ایشــان افزودند: خداوند متعال مــا را از ظلم، هتک 
حرمت مؤمن و تخلف از وظایف مان محفوظ بدارد. امام 
بزرگوار را با اولیای بزرگ خود محشــور و او و شــهیدان 
را از مــا راضی کند و با تقدیر خیر بــرای ملت ایران، این 

انتخابات را جزء انتخابات دشمن شکن قرار دهد.

مقام معظم رهبری:

به برخی افراد احراز صلاحیت  نشده ظلم شد
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احمد وخشیته .  استاد دانشگاه ملى اوراسیا

 

برگ سبز و سند کمپانی خودرو پژو 207I رنگ سفید 
روغنی مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۱۲۵ د ۸۲ 

و شماره موتور 178B0031745 و شماره شاسی 
 NAAR03FE7LJ134393 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند منصور  به 
شماره شناسنامه   ۱۰ صادره از  مرودشت در مقطع کارشناسی  رشته 
علوم سیاسی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی بوشهر مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 

مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر واحد علوم انسانی به نشانی 
بوشهر خیابان ورزش  ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب   فرزند 
عباس به شماره شناسنامه ۲۲ صادره از شمیران در مقطع کارشناسی ارشد 
رشته مهندسی معماری صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی به شماره 

۸۳۱۰۱۵۷۲۱۴۹ مورخ ۰۲ / ۰۴ / ۱۳۸۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می 
باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

تهران مرکزی به نشانی خیابان آزادی ، خیابان اسکندری شمالی، خیابان 
فرصت شیرازی، پلاک ۱۳۶ ، صندوق پستی ۷۶۸ / ۱۳۱۸۵  ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب   فرزند حسن به شماره 
شناسنامه ۴۹۸۶ و کدملی  ۰۰۷۴۱۲۸۱۶۷ صادره از تهران در مقطع 
کارشناسی رشته زیست شناسی عمومی صادره از واحد دانشگاهی 

فلاورجان مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد فلاورجان به 

نشانی استان اصفهان ، فلاورجان ارسال نماید .

اصل کلیه مدارک (شناسنامه مالکیت، کارت ماشین، سند 
کمپانی و تسلسل اسناد) خودرو پراید جی تی ایکس آی 

مدل ۱۳۸۷ رنگ نقره ای به شماره موتور ۲۷۷۱۲۷۱ و شماره 
 شاسی S1412287594938 پلاک شماره انتظامی

مفقود   ایران ۱۰ - ۶۹۸ ن ۷۶ به نام اینجانب 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

یمن تحویل نمایدبه دانشگاه شهید بهشتی به نشانی بزرگراه شهید چمران، خیابان گردیده و فاقد اعتبار است . از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را تحصیلی برق و الکترونیک مقطع کاشناسی با شماره ۵۲ مفقود فرزند غلامحسین ش ش ۲۵۰۰  کدملی۰۰۶۱۳۷۹۳۸۷ رشته  به اطلاع میرساند اصل دانش نامه اینجانب آگهی مفقودی دانش نامه

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند غلامرضا  
به شماره ملی ۵۱۹۹۹۳۶۰۳۴ صادره از اهر در مقطع کارشناسی 
رشته شیمی کاربردی صادره از واحد دانشگاهی تهران شرق به 
شماره سریال ۰۸۹۲۹۷۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می 

باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی جاده 
خاوران ، شهرک قیامدشت، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 

شرق ارسال نماید .
مدرک  گواهي موقت کارشناسی ناپیوسته فارغ التحصیلی اینجانب

 فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۴۸۴۰۰۹۴۶۸۳ 
صادره از ازنا در مقطع کارشناسی  ناپیوسته رشته آموزش زبان انگلیسی 

صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب به شماره ۲۰۸۶۸ / ۰۳ - ۰۸ / ۳  
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 

مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران ، 
خیابان کریم خان زند ، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش آذرشهر ، پلاک ۲۰۹ 

و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند منصور به شماره 
شناسنامه ۰۰۱۸۰۴۳۷۹ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مهندسی 

نفت - اکتشاف نفت صادره از واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات با شماره 
۳۲۸۰۴۰۸ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات  
به نشانی تهران ، پونک ، سیمون بولیوار،  دانشگاه آزاد اسلامی علوم و 

تحقیقات  ارسال نماید .

 سند کمپانی موتورسیکلت پالس رنگ آبی مدل ۱۳۸۹ 
به شماره موتور NEODJGBSC57680 و شماره 
 شاسی NEO***180A8995282 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


